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W procesie leczenia choroby nowo-
tworowej duże znaczenie ma nie tylko 
sama terapia, ale też wiedza i nastawie-
nie samego pacjenta. Właśnie na naszym 
rynku wydawniczym ukazała się książka, 
która osobom chorującym, tym, którzy wy-
zdrowieli oraz ich bliskim w przystępny 
sposób pomaga zrozumieć chorobę, jej 
leczenie, a także to, co dzieje się z ciałem 
i psychiką chorego. Książkę „O życiu z ra-
kiem i po nim. Praktyczny poradnik dla 
każdego” przygotował zespół specjalistów, 
którzy na co dzień spotykają się z osoba-
mi chorymi na raka. Redakcję naukową 
objęła prof. Krystyna de Walden-Gałuszko, 
a  wśród autorów znaleźli się m.in. onko-
lodzy, specjaliści medycyny paliatywnej, 
psychoterapeuci i psychiatrzy. 

Książka jest odpowiedzią na konkretne 
i  najczęstsze pytania pacjentów. Znajdu-
ją się w niej nie tylko informacje na temat 
nowotworów i ich leczenia, ale też prak-
tyczne porady jak radzić sobie z bólem, 
zmęczeniem, kłopotami ze snem czy jak 
odpowiednio się odżywiać. Oprócz tego 
autorzy podkreślają wagę dbania o siebie, 
dobrego samopoczucia, aktywności fizycz-
nej i wzmacniania siły psychicznej. Piszą, jak 
ważna jest także dobra komunikacja – nie 
tylko z lekarzem, ale też z bliskimi. 

O życiu z rakiem i po raku.  
Praktyczny poradnik dla każdego 

Redakcja naukowa  
Krystyna de Walden-Gałuszko

PZWL Wydawnictwo Lekarskie 

O życiu z rakiem i po raku

  
  

Redakcja naukowa Krystyna De Walden-GałuszkoPozwól sobie pomóc…

„Właściwa medyczna edukacja społeczeństwa pozwala lepiej kształ-
tować postawy prozdrowotne, łagodzić fizyczne i psychiczne skutki 
chorób i poprawiać populacyjne wyniki leczenia. W Polsce istnieje 
wiele popularnych książek i czasopism o tematyce onkologicznej,  
ale mało jest opracowań łączących wiedzę o nowotworach  
ze sprawdzonymi sposobami radzenia sobie z nimi. Lukę tę wypeł-
nia książka pt. „O życiu z rakiem i po raku: Praktyczny poradnik dla 
wszystkich”.

/Z Posłowia/

Książka przygotowana przez doświadczonych lekarzy i psychologów 
powstała z myślą o osobach żyjących z rakiem, a także tych, którym 
udało się pokonać chorobę. Jest odpowiedzią na konkretne i najczę-
ściej zadawane pytania pacjentów.
Czytelnicy znajdą w poradniku praktyczne informacje na temat  
nowotworów, ich leczenia, praw pacjentów; porady dotyczące  
odżywiania, uśmierzania bólu, zmęczenia i kłopotów ze snem,  
a także radzenia sobie z przykrymi dolegliwościami.
Autorzy zachęcają pacjentów do skutecznego pomagania sobie  
w różnych sytuacjach, dbania o siebie, podjęcia aktywności fizycznej 
i wzmacniania sił psychicznych. Dużą uwagę poświęcono budowaniu 
pozytywnych relacji i umiejętności komunikowania się z dalszym  
i bliższym otoczeniem, rodziną i personelem medycznym.


